REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE LA MUJER

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACION FINANCIERA

ANO 2023
( Valores en RD$)
PRESUPUESTO PRESUPUESTO
DETALLE APROBADO MODIFICADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO TOTAL
2- GASTOS
2.1 - REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES 418,065,710.00 568,866,953.78 28,733,536.49 29,066,707.89 28,952,397.21 29,084,687.90 29,347,244.47 51,891,214.72 28,995,899.27 30,450,816.95 |  256,522,504.60
2.1.1 - REMUNERACIONES 333,148,665.00 388,914,029.02 24,750,698.30 25,058,631.58 24,963,242.14 25,096,751.08 25,281,490.29 25,793,810.17 24,961,131.58 25153,549.60 |  201,059,304.74
212~ SOBRESUFLDOS 42,315,396.00 123,294,033.99 287,000.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 302,000.00 22,355,140.22 290,000.00 1)583,73333 | 25,678,873.55
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION = i 3 = = & - - - - -
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES = = - - - - - & = X p-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL 42,601,649.00 56,658,890.77 3695,838.19 3,721,076.31 3,702,155.07 3,700,936.82 3,763,753.88 3,742,264.33 3,744,767.69 3,713,534.02 29,784,326.31
2.2 - CONTRATACION DE
SERVICIOS 182,562,351.00| 306,279,464.74 4722,939.48 20,547,266.56 14,107,397.07 13,037,383.33 13,521,202.76 15,771,388.49 11,835,485.84 14,597,528.88 |  108,140,502.41
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 30,550,000.00 25,869,488.00 2420,834.03 2,228,436.84 2,110,790.67 2,015,423.83 2,012,909.63 2,498,669.44 2,830,793.51 3,175,439.57 19,293,29752
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION 15,019,000.00 46,948,641.69 61,619.60 175,200.50 3,188,350.04 177,118.00 1,659,274.07 493,917.82 741,994.86 1,311,709.00 7,709,183.89
2.2.3 - VIATICOS 8,415,000.00 8,906,705.45 5 108,794.00 148,872.00 205,068.00 2,642,121.42 124,01000 122,712.26 447,276.71 3,798,854.39
2.2.4 - TRANSPORTE Y
ALMACENAJE 1,730,779.00 3,373,622.00 g - 5 14,603.04 427,358.83 . 4999.99 133,820.17 580,782.03
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 44,574,000.00 100,839,731.80 1701,035.90 3,058,771.25 2570,027.19 1,510,063.04 3,124,746.59 2,352,94254 2,431214.76 4,195,999.96 20,944,801.23
2.2.6 - SEGUROS 3,930,000.00 2,552,225.00 168,636.95 167,640.12 174,882.44 173,361.43 - 383,208.68 360,474.12 169,626.01 1,597,919.75
2.2.7 - SERVICIOS DE
CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES 9,700,000.00 9,457,788.00 81,300.00 67,953.32 342,575.46 256,418.46 146,608.52 107,551.41 357,673.04 374,032.57 1,734012.77
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES 42,882,572.00 48,623,457.35 204,848.00 = 1,662,921.54 4,021,459.71 1,397,691.11 7,937,568.70 2,507,904.43 1,499,316.43 19,31,709.92
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES
DE SERVICIOS 25,761,000.00 59,707,805.45 84,665.00 14,740,470.53 3,908,977.73 4,663,867.83 2,210,492.59 1,873,429.90 2477,818.87 3,290,308.46 33,250,030.91
23R A S S UMINISIROS 39,510,060.00 41,929,183.89 676,378.00 930,679.64 519,095.36 1,719,684.83 2,758,726.10 2,311,075.08 2,296,187.08 178673040 | 12,998,556.49
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES 3,540,900.00 6,634,590.00 5 L 45,024.00 749,976.96 137,969.59 214,104.40 133,906.46 165,328.00 1,446,309.41
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 3,029,160.00 3,404,945.89 8,378.00 31,796.28 : 8,900.00 204,241.17 532,681.50 142,780.00 8,751.49 937,508.44
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL,
CARTON E IMPRESOS 2,625,000.00 2,806,636.00 : 134,520.00 11,195.84 241,998.11 164,427.95 77,880.00 531,249.08 85,000.00 1,046,270.98
2.3.4 - PRODUCTOS
FARMACEUTICOS S 40,000.00 - - = . = ¥ B, R R
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO,
CAUCHO Y PLASTICO 1,300,000.00 882,316.00 - : 31,550.84 1,780.36 1,758.00 142,800.00 8,400.01 - 186,269.21
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
METALICOSY NOMETALICOS 325,000.00 531,000.00 - - - 9,487.64 1,283.69 - - 737.48 11,508.81
2.3.7 - COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS 9,465,000.00 13,086,224.00 £68,000.00 660,000.00 s 80,660.92 1,608,233.29 830,000.00 71841199 584,205.00 5,149,611.20
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32Y
33 LEY 423-06) R = R R 5 ) 5 . I I 2
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS 19,225,000.00 14,543,472.00 5 104,363.36 431,324.68 626,880.84 640,812.41 513,609.18 761,439.54 942,708.13 4,021,138.14
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REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE LA MUJER

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACION FINANCIERA

ANO 2023

( Valores en RD$)

DETALLE

PRESUPUESTO
APROBADO

PRESUPUESTO
MODIFICADO

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

TOTAL

2.4 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

494,493,484.00

307,131,965.88

36,062,318.36

40,232,072.22

39,111,476.29

41,746,861.97

38,272,899.29

27,544,958.10

25,573,332.06

25,984,080.29

274,521,998.58

2.4.1 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

119,125,451.00

93,229,451.00

5150,677.36

9,320,331.22

7,610,454.29

10,835,120.97

7,360,454.29

7,152,120.96

7,543,787.62

7.423,204.29

62,396,051.00

2.4.2 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL GOBIERNO
GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A INSTITUCIONES
PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2,070,000.00

2,366,000.00

2,363,292.70

2,363,292.70

2.4.9 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS

373,298,033.00

211,536,514.88

30911,741.00

30,911,741.00

31,501,022.00

30,911,741.00

30,912,445.00

18,029,644.44

18,029,544.44

18,560,876.00

209,768,654.88

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

26,000,000.00

6,500,000.00

6,500,000.00

13,000,000.00

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL
NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES
LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE

CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS
NO FINANCIERAS

26,000,000.00

6,500,000.00

6,500,000.00

13,000,000.00

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A INSTITUCIONES
PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS
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REPUBLIC

INICANA

MINISTERIO DE LA MUJER

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACION FINANCIERA

ARNO 2023
( Valores en RDS$)

DETALLE

PRESUPUESTO
APROBADO

PRESUPUESTO
MODIFICADO

ENERO

FEBRERO MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

TOTAL

2.6 - BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E INTANGIBLES

92,994,088.00

96,119,584.64/

- 4,438,61091

17,791,907.86

1,751,681.27

465,340.48

800,928.38

6,334,820.95

21,583,289.85

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO

16,561,058.00

45,338,413.64

= 4,005,679.92

2,147,425.07

1,490,509.51

465,340.48

591,087.38

718,796.95

9,418,839.31

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

550,000.00

4,110,643.00

1,099,389.19

261,171.76

133,265.00

1,493,825.95

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

150,000.00

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

26,799,872.00

4,299,760.00

5,476,800.00

9,776,560.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

75,783,030.00

16,558,256.00

= 432,930.99

245,333.60

204,000.00

882,264.59

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

100,000.00

2,708,100.00

5,841.00

5,959.00

11,800.00

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS
CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

454,300.00

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE
VALOR

2.7 - OBRAS

19,519,999.00

546,811.86

5,610,702.76

306,102.63

893,703.23

668,706.40

8,026,026.88

2.7.1-OBRASEN
EDIFICACIONES

19,519,999.00

546,811.86

5,610,702.76

306,102.63

893,703.23

668,706.40

8,026,026.88

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN
BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE
ASIGNARAN DURANTE EL
EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS CON FINES DE
POLITICA

2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS
VALORES REPRESENTATIVOS DE
DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS
GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA
PUBLICA

|PUBLICA
Total Gastos

1,227,625,693.00

1,365,847,151.93

70,195,172.33

91,323,538.17

93,628,976.84

98,991,228.65

85,957,856.22

104,483,976.87

70,395,535.86

79,822,683.57

694,798,968.51

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES
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REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DELA MUJER
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACION FINANCIERA
ANO 2023
( Valores en RD$)

DETALLE

PRESUPUESTO
APROBADO

PRESUPUESTO
MODIFICADO

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

TOTAL

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE
TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS
FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES
FINANCIERAS

1,227,625,693.00|

1,365,847,151.93

70,195,172.33

91,323,538.17

93,628,976.84

98,991,228.65

85,957,856.22

104,483,976.87

70,395,535.86

79,822,683.57,

694,798,968.51

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

1,227,625,693.00

1,365,847,151.93

70,195,172.33

91,323,538.17|

93,628,976.84

98,991,228.65

85,957,856.22

104,483,976.87,

70,395,535.86

79,822,683.57,

694,798,968.51

NOTAS:
1. Gasto devengado.

2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses

3. Se presenta la clasificacién objetal del gasto al nivel de cuenta.
4, Fecha de imputacién: ultimo dia del mes analizado
5. Fecha de registro: el dia 07 del mes siguiente al mes analizado
6. Fuente Reporte del -SIGEF

Encargada presupuest
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